

### 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	9,475,600	8,670,950	804,650
		障害福祉サービス等事業収益	480,533,092	396,524,224	84,008,868
		その他の収益	29,069,674	31,544,689	-2,475,015
		経常経費寄附金収益	4,964,100	2,272,636	2,691,464
		サービス活動収益計(1)	524,042,466	439,012,499	85,029,967
	費用	人件費	347,971,987	276,962,217	71,009,770
		事業費	71,711,899	57,233,774	14,478,125
		事務費	63,086,938	57,717,102	5,369,836
		就労支援事業費用	9,240,857	8,615,597	625,260
		減価償却費	40,737,696	23,673,607	17,064,089
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-22,288,116	-13,690,581	-8,597,535
サービス活動費用計(2)	510,461,261	410,511,716	99,949,545		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		13,581,205	28,500,783	-14,919,578	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益		37,577	-37,577
		受取利息配当金収益	57,613	319,277	-261,664
		その他のサービス活動外収益	2,724,922	2,301,030	423,892
		サービス活動外収益計(4)	2,782,535	2,657,884	124,651
	費用	支払利息	630,000	737,577	-107,577
		その他のサービス活動外費用	1,366,363	624,634	741,729
サービス活動外費用計(5)		1,996,363	1,362,211	634,152	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		786,172	1,295,673	-509,501	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		14,367,377	29,796,456	-15,429,079	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	9,608,000	199,978,300	-190,370,300
		施設整備等寄附金収益		1,000,000	-1,000,000
		固定資産売却益	20,000		20,000
		特別収益計(8)	9,628,000	200,978,300	-191,350,300
	費用	基本金組入額		1,000,000	-1,000,000
		固定資産売却損・処分損	1		1
		国庫補助金等特別積立金積立額	9,608,000	206,315,812	-196,707,812
特別費用計(9)		9,608,001	207,315,812	-197,707,811	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		19,999	-6,337,512	6,357,511	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		14,387,376	23,458,944	-9,071,568	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		371,973,566	183,511,807	188,461,759
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		386,360,942	206,970,751	179,390,191
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			205,110,292	-205,110,292
	その他の積立金積立額(16)		230	40,107,477	-40,107,247
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		386,360,712	371,973,566	14,387,146